



RFC: SACR9008047N1

EMAIL: rasc4890@gmail.com

TEL: (877) 146 21 06

UBICACIÓN: CERRO BONITO, 203, COL. SAN ALBERTO
CP.26284

FECHA: 26/ENERO/2026

REMODELACION DE ISLETA PARA LA
INSTALACIÓN DE UN RELOJ URBANO
SOBRE LA CALLE H COLEGIO MILITAR Y
CALLE GUERRERO

UBICACIÓN: EN LA COL. SAN ANDRÉS EN
LA CIUDAD DE ACUÑA, COAHUILA

NOMBRE: ATTEN. ING. CARLOS HUMBERTO
FLORES JIMENEZ

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO EJES, REFERENCIAS DE BANCO, INCLUYE MATERIALES MENORES, MANO DE OBRA., HERRAMIENTA, EQUIPO, MANIOBRAS.	M2	145.81	\$ 30.28	\$ 4,415.13
2	DEMOLICIÓN DE CORDONES Y FIRMES DE CONCRETO EXISTENTES, INCLUYE: CORTE CUANDO SE REQUIERA, DEMOLICIÓN MANUAL Y/O MECÁNICA, CARGA, ACARREO Y RETIRO DE ESCOMBRO AL SITIO AUTORIZADO, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	25.20	\$ 390.88	\$ 9,850.18
3	CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN DE CONCRETO DE 15 CM DE ANCHO Y 20 CM DE ALTURA, REFORZADO CON ARMEX DE 3 PUNTAS, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DEL ACERO DE REFUERZO, CIMBRADO, COLADO CON CONCRETO, VIBRADO, ACABADO, CURADO, PINTURA DE CORDONES, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	ML	39.78	\$ 516.00	\$ 20,526.48
4	SALIDA ELECTRICA (MANGUERO) PARA BOLARDOS Y FRAGATA . INCLUYE: MATERIALES, GUIA DE ALAMBRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	14.00	\$ 1,417.00	\$ 19,838.00
5	FIRME DE CONCRETO MUESTREADO DE 10 cms DE ESPESOR DE CONCRETO f'c = 200 kg/cm2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, . INCLUYE: ACABADO PULIDO, JUNTAS DE COMPRESION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, HABILITADO DE ACERO, VIBRADO, CURADO, FRONTERAS, NIVELACION, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	104.34	\$ 717.50	\$ 74,863.95
6	RESANE DE CORDONES EXISTENTES CON BASECOAT, INCLUYE: RETIRO DE ACABADOS EN MALAS CONDICIONES, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, APLICACIÓN DE NUEVO ACABADO CON BASECOAT, CURADO, APLICACIÓN DE PINTURA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	ML	61.89	\$ 225.00	\$ 13,925.25
7	CONSTRUCCIÓN DE ESCALONES DE CONCRETO RECUBIERTOS CON CANTERA, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, SUMINISTRO DE MATERIALES, CIMBRADO, COLADO DE CONCRETO, CURADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANTERA SEGÚN MODELO AUTORIZADO, CORTES, AJUSTES Y ACABADOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	25.30	\$ 2,713.41	\$ 68,649.27
8	INSTALACIÓN DE PASTO SINTÉTICO SOBRE FIRME DE CONCRETO DE 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, SUMINISTRO DE MATERIALES, COLADO Y CURADO DEL FIRME DE CONCRETO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO SINTÉTICO, PEGADO, AJUSTES Y ACABADOS. LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	35.56	\$ 425.00	\$ 15,113.00

9	INSTALACIÓN DE BARANDAL DE ACERO VACIADO SOBRE CORDÓN DE JARDINERAS, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: COLOCACIÓN DEL BARANDAL, ANCLAJE Y/O VACIADO EN CORDÓN, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	ML	52.95	\$ 3,500.00	\$ 185,325.00
10	INSTALACIÓN DE BOLARDOS, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: CONECCION ELECTRICA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	PZA	7.00	\$ 5,690.00	\$ 39,830.00
11	INSTALACIÓN DE FRAGATAS, MODELO POR ESCOGER, INCLUYE: CONECCION ELECTRICA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	PZA	6.00	\$ 3,600.00	\$ 21,600.00
12	LIMPIEZA FINA DE OBRA PARA ENTREGA A AUTORIDADES, INCLUYE: BARRIDO, RETIRO DE RESIDUOS Y ESCOMBROS FINOS, LIMPIEZA DE SUPERFICIES HORIZONTALES Y VERTICALES, DESENGRASADO, LAVADO DE ÁREAS NECESARIAS, RETIRO DE MANCHAS, RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN FINAL DE DESECHOS EN SITIO, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y MANO DE OBRA, ASÍ COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN CONFORME A PLANOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y NORMAS VIGENTES.	M2	145.81	\$ 28.00	\$ 4,082.68
				SUBTOTAL	\$ 478,018.94
				IVA 8%	\$ 38,241.51
				TOTAL	\$ 516,260.45


C. RUBEN ANGEL SANTIAGO CRIZ